ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal. de Seropédica
Poder Legislativo

EXM° SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO N° 	/ 2017

O Vereador Prof. Ivan, indica à Mesa Diretora, ouvido o
Plenário, que oficie ao Exm° Sr. Prefeito Municipal Anabal Barbosa
de Souza, para que providencie junto ao setor competente a
reconstrução do campo de futebol. do Clube Vera Cruz, situado no
Bairro Vera Cruz, com a recolocação das balizas, plantação de grama,
reconstrução dos vestiários e colocação de alambrado.

Justificativa

Esta proposição visa atender a solicitação dos moradores do Bairro
Vera Cruz e bairros vizinhos que necessitam desta Praça Esportiva para a
prática de futebol, tanto para crianças e adolescentes que ocuparão seu
tempo livre praticando esportes; saindo da situação de vulnerabilidade
social, tanto para adultos que terão na prática esportiva um instrumento de
melhorar a qualidade de vida.

Sala das Sessões, em 20 de Março 2017.

CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
/ SETOR DE PROTOCOLO

IVAN PAULO BIANO DA SILVA (Prof. I CESSO N°_,11,42,212,2:__
Vereador

DATA .12/iLa

ASSINA „U

Câmara Municipal de Seropédica
Av.Ministro Fernando costa,. n° 754 - Centro - Seropédica Rio de Janeiro

CEP:23894-358